
Store lejre 

I løbet af spejderåret i troppen er der tre store lejre, der alle varer omkring en uge. Der er plan i 

efterårsferien, Forlev påskekursus i påsken, og så har vi ligesom de andre grene en sommerlejr. 

Plan 

Plan er et patruljelederkursus for tropsspejdere og ligger i efterårsferien. Det er typisk fra søndag 

til lørdag. Kurserne afvikles af forskellige grupper af voksne spejdere. Plan er aldersinddelt, så der 

er en pulje af forskellige plankurser man kan vælge i mellem, når man går i henholdsvis 6., 7., 8. og 

9. klasse. Man kan maksimalt deltage 3 spejdere fra samme gruppe på et plankursus. Når man 

møder op, bliver man inddelt i en patrulje på 5-7 personer - altså nogle helt nye mennesker. Man 

bor også i telt med dem og laver mange aktiviteter sammen resten af ugen. Plan kan for flere godt 

virke lidt skræmmende, da man skal være sammen med folk, man ikke kender i forvejen. Vi oplever 

dog som udgangspunkt altid, at spejderne har haft en rigtig god oplevelse, når de er vendt hjem 

igen. Efterhånden som man har været på flere plankurser, begynder der også at være nogle 

gengangere, når man tager afsted igen. 

Gruppen dækker betaling for kurset, og det er derfor gratis at deltage. Gruppen dækker desuden 

også transport, hvis man skal med tog hen til Plan. Her bedes man dog købe orange billetter. 

Vil man læse mere kan man gøre det på DDS’ hjemmeside: https://dds.dk/plan-temaside. Det er 

også her, at man melder sig til. 

Forlev påskekursus 

Forlev er et patruljekursus for tropsspejdere, der ligger i påsken. Det plejer at være fra lørdag til 

lørdag. Kurset afvikles ligeledes også af nogle voksne spejdere. Til forskel fra plan tager man afsted 

på Forlev i en samlet patrulje hjemmefra, altså med de andre spejdere fra troppen i 1. Lillerød. 

Forlev er derfor heller ikke aldersinddelt. Selvom man tager afsted med sin patrulje hjemmefra, 

møder man stadig en masse nye spejdere og får mange nye venner. Kurset foregår på Forlev 

spejdercenter, der ligger i nærheden af Skanderborg. Man bruger ugen sammen med sin patrulje, 

og bygger både lejrplads og laver mad hver dag. Derudover er der planlagt en masse fede 

aktiviteter. 

https://dds.dk/plan-temaside


Hvis man er lidt skeptisk over for at tage på plan, kan det være en god idé først at tage på Forlev. Så 

har man allerede prøvet at være afsted på en ugelejr, og man kender nogle spejdere fra andre 

grupper, som muligvis skal på samme plan som en selv. Flere af drengene fra troppen har været 

afsted før, også nogle af vores 1. årstropsspejdere, og de har alle sammen haft en fantastisk 

oplevelse. 

Kurset koster 525 kr. at deltage på. Resten af deltagelsen samt transport dækkes af gruppen. 

Vil man vide mere kan man gøre det på Forlevs hjemmeside: https://forlev.dk/patruljekursus-12-

16-ar  

Sommerlejr 

Hvert sommer har vi i troppen en sommerlejr. Vi er oftest afsted bare os, men af og til er vi på tur 

sammen med resten af gruppe n. Det er meget forskelligt, hvad vi laver på sommerlejren, men 

tidligere sommerlejre indbefatter kanotur i Sverige, hejk på Sydsjælland med Barnevogne og lejr i 

en spejderhytte i Næstved. Turen plejer typisk at ligge i slutningen af sommerferien, men det er 

forskelligt fra år til år. Der forventes at komme en udmelding om årets sommerlejr en gang i 

foråret. Turen plejer at koste 1000 kr., men kan nogle gange være dyre, hvis vi laver noget særligt. 

Som noget særligt har vi i troppen en udlandstur om sommeren hvert 5. år. Den sidste tur var i 

sommers, så der er altså lang tid til den næste, men man kan godt begynde at se frem til det 

allerede. Turen plejer at være noget helt særligt og i år var vi i Irland og Nordirland i 11 dage 

https://forlev.dk/patruljekursus-12-16-ar
https://forlev.dk/patruljekursus-12-16-ar

